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"Biskup Józef Wert odwiedził z wizytą duszpasterską Talmenkę" s. Julia Grigoruk, 7 marca
2011 r. 
     W dniach 5 – 7 marca biskup Józef Wert odwiedził parafię św. Piotra w miasteczku
Talmenka (Ałtajski kraj) oraz parafie we wsiach Kuroczkino i Zajcewo, gdzie odprawił Mszę
Świętą, spotkał się z wiernymi, udzielił Komunii Świętej chorym. W niedzielę przewodniczył
Mszy Świętej w Talmence, po której wszyscy parafianie spotkali się przy wspólnej herbacie. W
oczekiwaniu na jubileusz 20-lecia odrodzenia struktur Kościoła Katolickiego w Rosji biskup
Józef w swoich homiliach nawoływał wiernych, aby z całego serca dziękowali Bogu za ogromny
dar wolności religijnej i aktywnie uczestniczyli w życiu Kościoła. Katolicy świeccy są powołani do
tego, by być "apostołami w świecie", pomagając niepraktykującym katolikom lub należącym do
tradycji katolickiej niewierzącym znaleźć swoją drogę do Kościoła.   †      

"Nowy nuncjusz – stary znajomy. Gratulujemy mianowania!"
    19 lutego Ojciec Święty mianował nuncjuszem apostolskim w Rosji 58-letniego arcybiskupa
Ivana Jurkoviča, dotychczasowego nuncjusza na Ukrainie. Słoweniec z pochodzenia,
arcybiskup Ivan Jurkovič już pracował w Federacji Rosyjskiej jako sekretarz Stolicy Apostolskiej
w latach 1992 – 1996. Dobrze zna język rosyjski, wykładał prawo kanoniczne w Moskiewskim
Katolickim Koledżu Teologicznym im. Św. Tomasza z Akwinu. W latach 90. ks. abp Ivan
Jurkovič po raz pierwszy wydał w języku rosyjskim pracę dotyczącą prawa kanonicznego.         
  "Czym jest prawdziwa skrucha?" ks. Gieorgij Eglit, luty – marzec 2011 r.
      Nie sposób wyobrazić sobie chrześcijanina bez skruchy. Początkiem jest "uświadomienie
swoich grzechów" – wyraźne serdeczne poczucie niepoprawności i niedopuszczalności swoich
grzesznych czynów. Zaprzestanie grzesznych uczynków jest uważane za fundament
prawdziwego żalu.
      Prawdziwa skrucha składa się z kilku ściśle powiązanych elementów, z których każdy jest
istotny: uświadomienie sobie własnych grzechów, zaprzestanie grzesznych uczynków, żal i
skrucha, spowiedź i rozgrzeszenie udzielone przez kapłana, poprzez które człowiek otrzymuje
łaskę Chrystusowego przebaczenia. 
      Pierwszym krokiem w obronie przed grzechem jest to, by nie grzeszyć świadomie i wyzbyć
się przywiązania do grzechu po spowiedzi. To oznacza, że przygotowanie do spowiedzi
powinno obejmować zamiar pozbycia się grzechu, a także chęć ponownego niewkraczania na
grzeszną drogę.
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